令和３年３月１５日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

STREAMチャレンジ 2021《全国大会》にて

橘小 千綿さん、諸岡さんが最優秀賞を受賞

武雄市は、ソフトバンクグループが提供する人型ロボット「Pepper」を活用した

プログラミング教育を行っています。武雄市では、2017 年から昨年度まで、ソフト

バンクグループ株式会社の「Pepper 社会貢献プログラム」に参加していました。

今年度は、「Pepper 社会貢献プログラム STREAM チャレンジ 2021」で各学校、団

体がエントリーを行い、その中から８チームが選ばれ、リモートでの全国大会とな

りました。

その全国大会に橘小学校が選ばれ、3 月 14 日（日）に行われた全国大会で、6 年

生の千綿慧信さん、諸岡歩望さんが見事「最優秀賞」に選ばれました。

このたび、下記のとおり市役所を訪問し報告をすることとなりました。

つきましては、ぜひ取材していただき、貴報道で取り上げていただきますようお

願いいたします。

■市役所訪問について

日 時：令和 3 年 3 月 18 日（木） 16:30～

場 所：武雄市役所 4 階 応接室

※当日は、人型ロボット「Pepper」を使用し、児童によるデモが行われる予定です。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市 学校教育課 新たな学校づくり推進室 TEL 0954-23-8010  担当：井手

News Release